
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2018 года                                                     № 43

О внесении изменений в постановление №73 от 05.09.2013г. с учетом
изменений от 24.01.2018г.№4 ««Об утверждении административного

регламента администрации  Бережковское сельское поселение по исполнению
муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного

контроля»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Земельным кодексом Российской Федерации,  постановлением администрации МО
Бережковское сельское поселение от 09 апреля 2012 года № 19 «Об утверждении
Порядка  разработки  и   утверждения  административных  регламентов  исполнения
муниципальных     функций  (предоставления  муниципальных  услуг)» в  МО
Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской  области»,   руководствуясь  Уставом муниципального  образования
Бережковское сельское поселение,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения  в  постановление  администрации  муниципального
образования Бережковское сельское поселение от 05 сентября 2013 года № 73 «Об
утверждении  административного  регламента  администрации  Бережковское
сельское  поселение  по  исполнению  муниципальной  функции  «Осуществление
муниципального земельного контроля»», подпункт 11 пункта 15 Приложения 1 к
постановлению главы администрации муниципального образования Бережковское
сельское поселение читать в новой редакции:

«11)  не  в  праве  требовать  от  юридического  лица,  индивидуального
предпринимателя  представления  документов  и  (или)  информации,  включая
разрешительные  документы,  имеющиеся  в  распоряжении  иных  государственных
органов,  органов  местного  самоуправления  либо  подведомственных



государственным  органам  или  органам  местного  самоуправления  организаций,
включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень; 

    11.1)  не  в  праве  требовать  от  юридического  лица,  индивидуального
предпринимателя представления информации, которая была представлена ранее в
соответствии  с  требованиями  законодательства  Российской  Федерации  и  (или)
находится  в  государственных  или  муниципальных  информационных  системах,
реестрах и регистрах.

11.2) не вправе проверять выполнение обязательных требований и требований,
установленных  муниципальными  правовыми  актами,  если  такие  требования  не
относятся  к  полномочиям  органа  муниципального  контроля,  от  имени  которых
действуют эти должностные лица;

11.3)  не  вправе проверять  выполнение  требований,  установленных
нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР,
а  также  выполнение  требований  нормативных  документов,  обязательность
применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;

11.4)  не вправе проверять выполнение обязательных требований и требований,
установленных  муниципальными  правовыми  актами,  не  опубликованными  в
установленном законодательством Российской Федерации порядке».

2. Опубликовать   настоящее  постановление   в   газете  «Волховские  огни»  и
разместить на официальном сайте  МО Бережковское сельское поселение.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
 

Глава администрации 
МО Бережковское сельское поселение                    В.Б.Ожерельев

       

      

2


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

